
IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazioni RCG n. 113/2024 del 17 maggio 2024 e RCG
n. 1186/2024 del 27 maggio 2024, è stato approvato un Avviso di selezione per la
copertura,  mediante progressioni  verticali  “in deroga”,  di  3 posti  di  esecutore
tecnico;
Dato  atto  che,  a  conclusione  delle  previste  procedure  selettive,  con
determinazione  RCG n.  1552/2024  del  28  giugno  2024  è  stata  approvata  la
relativa graduatoria;

Rilevato  che con  la  suddetta  determinazione  RCG  n.  1552/2024  sono  stati
nominati  vincitori  i  primi  due candidati  collocati  in  posizione utile,  omettendo
l’indicazione del terzo vincitore;

Rilevato che il terzo candidato utilmente collocato in graduatoria risulta essere
la sig.ra Filomena Forenza;

Dato atto che
 i  soggetti  firmatari  del  presente provvedimento non incorrono in alcuna

delle cause di incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni
di  conflitto  d’interesse,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

 il  responsabile del  procedimento è il  dott.  Attilio La Ginestra,  titolare di
Elevata  Qualificazione  presso  l’Ufficio  Risorse  Umane  del  Comune  di
Potenza;

 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

 i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

 con  decreto  sindacale  n.  28  del  31  marzo  2021  è  stato  attribuito  allo
scrivente dirigente l’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Servizi
Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024, è stato
approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione
2024-2026;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-2026;

Visti
 l’art. 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 l’art. 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022;
 l’art.  21-bis,  comma  2,  del  decreto-legge  10  agosto  2023,  n.  104,

convertito dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136;
 il Regolamento per le progressioni verticali ex art. 13, commi 6 e 7, del

CCNL  Funzioni  Locali  del  16/11/2022,  approvato  con  deliberazioni della
Giunta Comunale  n.  130 del  26 aprile  2024 e n.  154 del 27 maggio
2024;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa:



1. di  nominare  vincitrice  della  selezione  per  la  copertura  di  n.  3  posti  di
esecutore  tecnico  la  sig.ra  Filomena  Forenza,  utilmente  collocata  nella
graduatoria  approvata  con  determinazione  RCG  n.  1552/2024  del  28
giugno 2024, che si  allega al  presente atto per farne parte integrate e
sostanziale;

2. di inquadrare la suddetta dipendente nel profilo professionale di “esecutore
tecnico”, Area degli Operatori Esperti;

3. di confermare, per il resto e in ogni sua parte, la determinazione RCG n.
1552/2024 del 28 giugno 2024;

4. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio
on-line di  questo  Ente  per  15  giorni  consecutivi  e  su  Amministrazione
Trasparente, nella sezione Bandi di concorso.

5. di  demandare  ai  competenti  uffici  la  predisposizione  di  tutti  gli  atti
conseguenti la presente determinazione;

6. di  incaricare  l’ufficio  preposto  a  trasmettere  copia  del  presente
provvedimento, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente:

 ai vincitori della selezione;
 alle Unità di Direzione di assegnazione;
 all’Ufficio stipendi;
 all’Ufficio rilevazione presenze;
 all’Ufficio giuridico.

IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro
Il titolare E.Q.

dott. Attilio La Ginestra


		2024-07-16T19:20:34+0200
	CLAUDIO ANTONIO MAURO




